1031120 校務基金管理委員會議第 1 頁共 13 頁

國立臺東專科學校

103 學年度第 1學期 第 3次校務基金管理委員會會議紀錄

開會日期：103 年 11 月 20 日(四)12：30 整

開會地點：本校行政大樓第 1會議室(二樓)

主    席：林副校長景行(陳校長禎祥公差)

出席人員：林副校長景行、鄒慧芬主任、蔡年泰主任、危貴金主任、李慶憲主任、

鄭雪花主任、李齊惠主任、謝銘哲講師、黃建裕教授(請假)、李姍燁

教師(公差)、李盛沐助理教授(請假)、劉明欽教師

列席人員：電機科林祺祥主任、人事室莊文靜主任

壹、主席致詞：(略)                                       記錄：陳凱蓁

貳、上次會議討論事項確認：無異議。

參、上次會議臨時動議執行情形：

案由一                                          （提案人：黃建裕委員）

有關資訊科反映科館設備老舊問題，請總務處研擬改善。

執行情形：總務處目前已撰寫「104 年度校舍急迫性需求計畫」，並預計於 103

年 12 月 12 日前提報教育部國民及學前教育署申請經費。本計畫提報 3 項提案，

申請項目有資訊科屋頂天花版漏水修繕、老舊廁所改善及農機科通路改善。

肆、討論事項：

案由一                                             （提案單位：人事室）

修正「國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給

與及編制外人員人事費支應原則」第二點案，請審議。

說明：

一、依據教育部103年8月15日臺教技(二)字第1030118173號函暨人事室103年

9月19日第1032102204號簽呈辦理。

二、本校人事費支應原則前曾函報教育部備查，惟依教育部103年8月1日臺教

技(二)字第1030081284號函文，請本校依說明事項釐清修正後再報部同

意。惟實務上本校所設之科召集人原係組織上未明定而新設者，若依函文

規定，須先檢討釐清科召集人設置之合理性後，再修正報教育部備查。惟

教育部又不同意本校在組織規程中設置科召集人，甚至教育部103年8月15

日臺教技(二)字第1030118173號函，核定本校組織規程中，對於第43條附

設高職部部務會議中列入科召集人亦不同意，逕為刪除。故擬刪除本校人

事費支應原則第2點第7款規定。

  三、本案經103年10月1日行政會議審議通過。

四、檢附資料：

1031120 校務基金管理委員會議第 2 頁共 13 頁

(一)附件1-1：103年10月1日行政會議紀錄(節錄版)暨秘書室103年10月3日

第1032102369號會議紀錄奉准簽呈。

(二)附件1-2：「國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、

加給以外之給與及編制外人員人事費支應原則」修正草案條文對照

表。

(三)附件1-3：「國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、

加給以外之給與及編制外人員人事費支應原則」(草案全文)。

決議：照案通過。

案由二                                             （提案單位：電機科）

為辦理 103 年度再造技優計畫「電工技優人才培育計畫」案，建請同意墊付新

台幣 432,875 元，請審議。

說明：

一、本校電機科執行教育部 103 年度再造技優計畫「電工技優人才培育計

畫」，其中設備及投資項下有二個項目學校應編列自籌款，惟項目與 103

年度電機科資本門採購設備名稱不相符。

二、本科 103 年 10 月 21 日東專研字第 1030010652 號函，向教育部申請計畫

變更，教育部 103 年 10 月 30 日臺教技(二)字第 1030155973 號函復不同

意變更。因變更計畫未獲教育部同意，本計畫案無法執行，將影響明年

本校之計畫申請，因此建請校務基金同意墊支新台幣 432,875 元，嗣後

於電機科 105 年度以後年度資本門預算逐年扣除攤還。

三、本計畫自籌款合計 692,875 元，扣除本科 103 年度資本門可沖銷項目

260,000 元，尚不足金額為 432,875 元。

四、檢附資料：

(一)附件 2-1：教育部 103 年 10 月 30 日臺教技(二)字第 1030155973 號函

(二)附件 2-2：電機科 103 年 11 月 13 日第 1032102887 號奉准簽。

(三)附件 2-3：教育部核定委辦「電工技優人才培育計畫」項目經費。

決議：請電機科召開科務會議，針對 105 年度以後年度資本門預算逐年扣除攤

還作成書面紀錄，作為爾後預算審查之依據，餘照案通過。

伍、臨時動議：無。

陸、下次會議確認：

一、會議名稱：第 4 次校務基金管理委員會

二、會議時間：103 年 11 月 26 日(三)13 時 30 分

三、會議地點：本校行政大樓第 2 會議室(三樓)

柒、散會(13：10)

1031120 校務基金管理委員會議第 3 頁共 13 頁

附件 1-1

國立臺東專科學校

103 學年度第 1 學期 第 5 次行政會議紀錄(節錄版)

開會日期：103 年 10 月 01 日(三)15:10 整

開會地點：本校第 2 會議室(三樓)

主    席：林副校長景行

出席人員：一級主管

列席人員：教師會理事長盧美櫻教師

記錄：陳凱蓁

壹、主席致詞： (略)

貳、上次會議決議事項確認及執行情形：(略)

參、本週各單位重點工作報告：(略)

肆、討論事項：

案由一：                                      (提案單位：人事室)

修正「國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之

給與及編制外人員人事費支應原則」第二點案，請審議。

說明：

三、依據教育部103年8月15日臺教技(二)字第1030118173號函暨人事室103年

9月19日第1032102204號簽呈辦理。

四、本校人事費支應原則前曾函報教育部備查，惟依教育部103年8月1日臺教

技(二)字第1030081284號函文，請本校依說明事項釐清修正後再報部同

意。惟實務上本校所設之科召集人原係組織上未明定而新設者，若依函文

規定，須先檢討釐清科召集人設置之合理性後，再修正報教育部備查。惟

教育部又不同意本校在組織規程中設置科召集人，甚至教育部103年8月15

日臺教技(二)字第1030118173號函，核定本校組織規程中，對於第43條附

設高職部部務會議中列入科召集人亦不同意，逕為刪除。故擬刪除本校人

事費支應原則第2點第7款規定。

三、檢附資料：

(一)附件5-1：人事室103年9月19日第1032102204號簽呈。

(二)附件5-2：「國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、

加給以外之給與及編制外人員人事費支應原則」修正條文對照表。

(三)附件5-3：「國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、

加給以外之給與及編制外人員人事費支應原則」(全文)。

決議：照案通過。

1031120 校務基金管理委員會議第 4 頁共 13 頁

案由二：                                      (提案單位：秘書室)

修正「國立臺東專科學校行政會議規則」第六條案，請審議。

說明：

一、依據秘書室 103 年 9 月 20 日第 1032102219 號簽呈辦理。

二、因應本校行政管理分流，為提昇行政會議效率，修正本校「行政會議規則」

第六條出席人員之規定。

三、檢附資料：

(一)附件 6-1：秘書室 103 年 9 月 20 日第 1032102219 號簽呈。

(二)附件 6-2：「國立臺東專科學校行政會議規則」修正條文對照表。

(三)附件 6-3：「國立臺東專科學校行政會議規則」(全文)。

決議：照案通過。

案由三：                                      (提案單位：秘書室)

修正「國立臺東專科學校榮譽顧問聘任要點」第二至五點案，請審議。

說明：

一、奉校長 103 年 9 月 30 日指示，修正本要點。

二、修正內容：

(一)條文名稱「榮譽顧問」修正為「校務顧問」。

(二)第二、三、四、五點：「榮譽顧問」修正為「校務顧問」。

三、檢附資料：

(一)附件 7-1：「國立臺東專科學校校務顧問聘任要點」修正條文對照表。

(二)附件 7-2：「國立臺東專科學校校務顧問聘任要點」(全文)。

決議：照案通過。

伍、追蹤管考：無。

陸、臨時動議：(略)

柒、下次會議確認：(略)

捌、散會(16：15)

1031120 校務基金管理委員會議第 5 頁共 13 頁

檔  號： 010105 收發文號：

保存年限： 永久 收發日期：

電子簽核 結案日期：103 年 10 月 14 日 創稿文號： 1032102369

*1032102369*

 簽 於  秘書室   日期：中華民國 103 年 10 月 03 日

附  件： (2 件) 1032102369_1_1031001 行政會議簽到單.pdf

1032102369_2_1031001 行政會議議程紀錄.pdf

  主 旨： 檢陳本校 103 學年度第 1 學期第 5 次行政會議紀錄，請核示。

說 明：

一、 本會 103 年 10 月 1 日(三)下午 15：10 整召開，出席人數應到 28 人，實到 26 人，出席已達法定

人數，會議出席情形詳如簽到簿(附件)。

  二、 主席裁示事項：

   (一)教務處教學中心計畫控管經費 10%，各單位如有需要辦理計畫內的項目，請向教務處提出申

請。

     (二)10 月 1 日(三)學生會於學生宿舍辦理「新教學點」啟用典禮，請各科協助宣導學生多加利用。

     (三)學務處於 10 月 4 日辦理「服務學習師資培訓」臺東場次，請各位師長踴躍報名參加。

   (四)感謝圖資中心協助解決平版手機無法顯示「官網首頁功能表」問題，請各位同仁上網測試，

如有功能異常請通報圖資中心解決。

   (五)附設高職部「二期技職再造計畫」核定補助 900 萬元，基於時程緊迫，請高職部各科積極辦

理，並請總務處加派人力辦理核銷事宜。

     (六)請各單位配合秘書室繳交相關資料。

  三、 提案決議事項：

   (一)修正「國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與及編制外

人員人事費支應原則」案，審議通過。

     (二)修正「國立臺東專科學校行政會議規則」案，審議通過。

     (三)修正「國立臺東專科學校榮譽顧問聘任要點」案，審議通過。

  四、 臨時動議決議事項：

     (一)請教務處訂定「本校榮譽副學士學位授予辦法」相關規定。

     (二)請人事室爭取「建築科、電機科」科召集人加給。

     (三)請秘書室召開「成績列印暨自動化繳費系統」協調會。

     (四)請各單位主管提醒單位同仁注意電話禮貌，加強電話禮貌服務品質。

http://edoc.ntc.edu.tw/YamiiFlow/ready/Common/FlowQuery.asp?pid=cPYzDi59FMNzFqWwFqF6HLcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=48C5538
http://edoc.ntc.edu.tw/YamiiFlow/ready/Common/FlowQuery.asp?pid=cPYzDi59FMNzFqWwFqF6HLcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=48C5538

1031120 校務基金管理委員會議第 6 頁共 13 頁

附件 1-2

國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外

之給與及編制外人員人事費支應原則修正條文對照表

修 正 條 文 現 行 條 文 說 明

二、本原則所稱編制內教

師及研究人員本薪

（年功薪）、加給以

外之給與，其支給項

目如下：

（一）導師費。

（二）在職專班教師

鐘點費。

（三）推廣教育教師

鐘點費。

（四）教師加強學術

研究提昇教

學品質獎勵

金。

（五）推廣教育計畫

講義編撰費。

（六）接受學校委託

辦理專案或

專題研究之

報酬。

（七）其他經專案簽

准，或校內相

關會議（含行

政會議、校務

基金管理委

員會、校務會

議等）審核同

意之給與。

前項各款給與支給

基準，應另行訂定或

二、本原則所稱編制內教

師及研究人員本薪

（年功薪）、加給以

外之給與，其支給項

目如下：

（一）導師費。

（二）在職專班教師

鐘點費。

（三）推廣教育教師

鐘點費。

（四）教師加強學術

研究提昇教

學品質獎勵

金。

（五）推廣教育計畫

講義編撰費。

（六）接受學校委託

辦理專案或

專題研究之

報酬。

（七）擔任附設高職

部科召集人

獎勵金。

（八）其他經專案簽

准，或校內相

關會議（含行

政會議、校務

基金管理委

員會、校務會

議等）審核同

回復原條文之規定。

1031120 校務基金管理委員會議第 7 頁共 13 頁

經專案簽奉核准，在

同一事由不重複支

領原則下支給。

意之給與。

前項各款給與支給

基準，應另行訂定或

經專案簽奉核准，在

同一事由不重複支

領原則下支給。

附件 1-3

國立臺東專科學校編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外

之給與及編制外人員人事費支應原則

民國 99 年 01 月 06 日校務基金管理委員會會議通過
教育部 99 年 03 月 18 日臺技(二)字第 0990043930 號函備查

民國 100 年 12 月 14 日校務基金管理委員會會議通過
教育部 101 年 01 月 11 日臺技(二)字第 0990043930 號函備查

民國 103 年 03 月 19 日校務基金管理委員會會議通過
民國 103 年 11 月 20 日校務基金管理委員會會議修正通過

一、國立臺東專科學校（以下簡稱本校）為因應校務發展需要，特依國立大學校

院校務基金管理及監督辦法第八條及第九條規定，訂定本原則。

二、本原則所稱編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與，其支

給項目如下：

（一）導師費。

（二）在職專班教師鐘點費。

（三）推廣教育教師鐘點費。

（四）教師加強學術研究提昇教學品質獎勵金。

（五）推廣教育計畫講義編撰費。

（六）接受學校委託辦理專案或專題研究之報酬。

（七）其他經專案簽准，或校內相關會議（含行政會議、校務基金管理委員

會、校務會議等）審核同意之給與。

前項各款給與支給基準，應另行訂定或經專案簽奉核准，在同一事由不重複

支領原則下支給。

三、本原則所稱編制外人員人事費：

（一）支給對象：校務基金自籌經費進用教學人員、合（共）聘教學人員、

約用人員、工讀生。

（二）支給項目：

1、在職專班、推廣教育之教師鐘點費。

2、外聘人員酬金（社團指導、運動教練、諮商輔導等）。

3、校務基金自籌經費進用教學人員之人事費。

4、約用人員、工讀生之人事費。

1031120 校務基金管理委員會議第 8 頁共 13 頁

5、其他經專案核准聘任人員之人事費。

編制外人員人事費支給基準，應另行訂定或經專案簽奉核准後支給。

四、本原則之經費來源，由本校捐贈收入、場地設備管理收入、推廣教育收入、

建教合作收入、投資取得之收益等五項自籌收入及學雜費收入項下勻支。

五、支應編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員

人事費及辦理五項自籌收入業務有績效之行政人員工作酬勞之比率，以占五

項自籌收入及學雜費收入總額之百分之五十為上限，但教育部報奉行政院核

定調整上限比率時，依其規定辦理。

六、本原則如有未盡事宜，悉依相關規定辦理。

七、本原則經行政會議、校務基金管理委員會通過，陳請校長核定後實施並函請

教育部備查，修正時亦同。

1031120 校務基金管理委員會議第 9 頁共 13 頁

附件 2-1

1031120 校務基金管理委員會議第 10 頁共 13 頁

附件 2-2

檔  號：  收發文號：

保存年限：  收發日期：

電子簽核 結案日期：103 年 11 月 18 日 創稿文號： 1032102887

*1032102887*

 簽 於  電機工程科   日期：中華民國 103 年 11 月 13 日

附  件： (1 件) 提案單 1032102887_1_電機-102 教務基金+會議提案單].doc

  主 旨： 陳 擬申請校務基金墊支技職再造計畫自籌款，請鑒核。

說 明：

   (一)本科執行教育部 103 年度再造技優計畫「電工技優人才培育計畫」，其中設

備及投資項下有兩個項目編列學校自籌款，由於該兩項目與本科 103 年度之年

度資本門採購設備名目不盡相同，致本科無法以年度資本門經費充當再造技優

計畫之自籌款。

   (二)本科 103 年 10 月 21 日東專研字第 1030010652 號函向教育部申請計畫變更，

教育部 103 年 10 月 30 日臺教技(二)字第 1030155973 號函覆「歉難同意」。

   (三)由於計畫變更未獲同意，兩個設備採購案無法執行，將影響明年本校之計畫

申請，影響金額恐達數千萬之鉅，因此擬申請校務基金墊支所需經費，再由本

科 105 年度以後之年度資本門預算逐年扣除攤還。

   (四)計畫兩項目自籌款合計 692,875 元整，扣除本科年度資本門可沖銷項目

260,000 元，不足金額為 432,875 元整。

   (五)擬申請編列-「103 年度電工技優人才培育計畫設備及投資項目自籌款」

432,875 元整，提案單如附件。

擬 辦： 奉核後提案校務基金管理委員會。

http://edoc.ntc.edu.tw/yamiiflow/ready/Common/FlowQuery.asp?pid=cPYzDi59FMNzFqWwFqg8GycidZxoE6GycZYuIMW=&Im=23868A0

1031120 校務基金管理委員會議第 11 頁共 13 頁

附件 2-3

1031120 校務基金管理委員會議第 12 頁共 13 頁

1031120 校務基金管理委員會議第 13 頁共 13 頁